
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 31 de agosto de 2015 Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F088EF78B207738F5E56E3F83C0033A



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial N° 046/2015 - Objeto: aquisição de medicamentos extra básicos, insumos e correlatos farmacêuticos, visando à

distribuição gratuita para pacientes do município de Miguel Calmon.

• Retificação Do Edital Nº 008/2015

• Tomada de Preço nº006/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F088EF78B207738F5E56E3F83C0033A



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2015 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA 
ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
046/2015, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXTRA BÁSICOS, 
INSUMOS E CORRELATOS FARMACÊUTICOS, VISANDO À 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
MIGUEL CALMON. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 11 DE 

SETEMBRO DE 2015, ÀS 09h, NA AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 
N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA. 

 
 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 31 de agosto de 2015. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFBAC13657DA601665C4EF6B9B805AD1

segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Outros

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON – BAHIA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2015  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações pertinentes, e considerando o Edital nº 08/2015: 

 

Resolve: 

Tornar público e estabelecer a retificação do Edital nº 08/2015, no item abaixo descrito, 

mantendo inalterados os demais itens do edital.  

3. . O candidato que apresentar a documentação completa e estiver capacitado 

física e mentalmente, de acordo com o parecer da inspeção médica, deverá 

comparecer para a posse, na sede da Prefeitura no dia 21 de setembro de 

2015, paras os cargos de dentista e recepcionista. 

 

4. O candidato convocado para o cargo de agente comunitário de saúde que 

apresentar a documentação completa e estiver capacitado física e mentalmente, 

de acordo com o parecer da inspeção médica, será convocado para o Curso 

Introdutório de Formação Inicial e continuada. 

 

5. Os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal para o Cargo de 

Agente Comunitário de Saúde, em cumprimento ao inciso II do Art. 6° Lei 

Municipal 32 9\2008, combinada com a Lei Federal 11.350/06, terão como 

pré-requisito para posse, haver concluído, com aproveitamento, curso 

introdutório de formação inicial e continuada, de caráter eliminatório. 

6. A data da posse para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde será 

divulgada no edital de convocação para o Curso Introdutório de 

Formação Inicial e continuada. 

Miguel Calmon (BA), 28 de agosto de 2015. 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A875B51CB4C75F75C90CD0056C230358

segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2015 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001/2015, com 
base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, avisa aos interessados que será realizada 
a seguinte licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2015, que 
tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de 
empresa para conclusão de obra da Construção de Creche no Bairro das 
Populares no município de Miguel Calmon - Bahia. O Recebimento das 
propostas será no dia 21 de setembro de 2015, às 09:00 horas. Local da 
realização: Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar, Centro – Miguel Calmon-
Bahia.  

O interessados deverão procurar a Comissão de Licitação para maiores 
esclarecimentos ou adquirir o Edital no endereço supra mencionado no horário 
normal de atendimento das 8:00 às 12:00 horas, telefone (74) 3627-2121.  
 
 
Miguel Calmon, 01 de setembro de 2015.  
 
 
 
 
 

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS  
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F088EF78B207738F5E56E3F83C0033A


		2015-08-31T15:19:08-0300




